Al Ghazali. Lahir di kota Thus (Iran) pada tahun 1058 M atau 450 H. Ayahnya

berkebangsaan Parsi dunia saat Al Ghazali masih kecil. Sejak anak-anak Al

Ghazali sudah belajar ilmu agama. Ia meninggal dunia tahun 1111 M.3 Beliau

bermazhab Syafi'i yang memang sejak kecil belajar pada ulama-ulama

Syafi'iyah seperti Imam Ahmad bin Muhammad Al Raziqani yang

Hal itu berkat ketinggian ilmu filsafatnya, kekayaan

ilmu pengetahuannya, kefasihan lidahnya dan kejituan argumentasinya.

Nizham Al Mulk benar-benar kagum melihat kehebatan Al Ghazali dan

berjanji akan mengangkatnya sebagai guru besar di universitas yang

didirikannya di Baghdad. Peristiwa ini terjadi pada tahun 484 H atau 1091

M.5

Karya-karya Al Ghazali tak terhitung jumlahnya. Di tengah

kesibukannya, Al Ghazali Masih sempat mengarang sejumlah kitab seperti al

Basith, al Wasith, al Wajiz, Khulasah Ilmu Fiqh, al Munqil fi Ilmi al Jadal dan

lain-lain banyak yang sudah diterjemahkan ke dalam bahasa-bahasa dunia.

meninggalkan kesejahteraan, dan kemewahan hidup mendalami masalah

kerohanian dan penghayatan agama.6

Sekembalinya Imam Al Ghazali ke Baghdad sekitar 10 tahun, beliau

pindah ke Naisaburi dan sibuk mengajar di sana dalam waktu yang tidak

lama, setelah itu beliau meninggal di kota Thus, kota kelahirannya, pada

tahun 505 H atau 1111 M.

2. Konsep Al Ghazali tentang pendidikan

a. Pentingnya ilmu dan tujuan pendidikan

Ada hal yang sangat penting diperhatikan di dalam mengkaji

pemikiran Al Ghazali dalam lapangan paedagogik antara lain, besarnya

perhatian Al Ghazali terhadap ilmu dan pengajaran, serta kuatnya keyakinan